
 
 
 
 

от «04» апреля 2024 № 321 
г. Дегтярск 

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории городского округа Дегтярск  

В связи с проведением капитального ремонта трансформатора Т-1 на ПС 
110 кВ Дегтярка с 02.04.2024 по 30.04.2024, в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании 
протокола внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности городского округа Дегтярск от 04 апреля 
2024 года  № 4, руководствуясь ст. 31 Устава городского округа Дегтярск, 
администрация городского округа Дегтярск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 12.00 часов 04.04.2024 до окончания выполнения работ по
капитальному ремонту трансформатора ПС 110кВ Дегтярка режим 
функционирования «Повышенная готовность». 

2. Организациям, учреждениям и предприятиям, расположенным на
территории городского округа Дегтярск: 

- в срок до 12.00 05.04.2024 предоставить председателю КЧС и ОПБ
городского округа Дегтярск Пильникову В.О. и в МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС» информацию об имеющихся источниках резервного 
электроснабжения, времени их работы, потребности в необходимой мощности 
для обеспечения работы организации и количестве необходимых резервных 
источников электроснабжения; 

- в срок до 05.04.2024 проверить работоспособность имеющихся
резервных источников электроснабжения; 

- предусмотреть запас ГСМ и масел для работы генераторных установок;
- в срок до 15.00 05.04.2024 предоставить доклад о выполненных

мероприятиях председателю КЧС и ОПБ городского округа Дегтярск 
Пильникову В.О. и в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» 

3. Директору филиала ЗЭС ОАО «Свердловэнерго» Антонову Л.И.:
- принять исчерпывающие меры по недопущению отключения Т-2 ПС

110кВ Дегтярка; 
- в срок до 05.04.2024 предоставить информацию о имеющихся резервных

источниках снабжения электроэнергии и сроках их доставки на объекты 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 



жизнеобеспечения городского округа Дегтярск в соответствии с План-схемой 
распределения сил и средств при продолжительном отключении электроэнергии; 

- подготовить к работе (заправка ГСМ и маслом) резервные источники
электроснабжения, предоставляемые организациям и учреждениям городского 
округа Дегтярск в соответствии с утвержденной План-схемой;  

- при внештатных ситуациях при проведении капитального ремонта Т-1
ПС 110кВ Дегтярка оперативно сообщать информацию в ЕДДС МКУ 
«Управление по делам ГО и ЧС» и председателю КЧС и ОПБ городского округа 
Дегтярск Пильникову В.О. 

- в срок до 15.00 05.04.2024 предоставить доклад о выполненных
мероприятиях председателю КЧС и ОПБ городского округа Дегтярск 
Пильникову В.О. и в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС». 

4. Начальнику ЕДДС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Савенко
Ю.П., при получении информации о внештатных ситуациях при проведении 
капитального ремонта Т-1 ПС 110 кВ Дегтярка, оперативно доводить 
информацию до председателя КЧС и ОПБ городского округа Дегтярск 
Пильникова В.О. и организаций, учреждений и предприятий, расположенных на 
территории городского округа Дегтярск. 

5. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Козловской С.С.:
- в срок до 08.04.2024 совместно с заместителем главы администрации

городского округа Дегтярск Екимовских П.А. разработать План-схему 
распределения сил и средств при продолжительном отключении электроэнергии; 

- в срок до 08.04.2024 проверить подъездные пути к источникам
наружного противопожарного водоснабжения (пожарные водоемы) и 
возможность забора воды в целях пожаротушения; 

- проработать вопрос о выдаче справок организациям, учреждениям и
предприятиям, расположенным на территории городского округа Дегтярск, при 
длительном отключении электроснабжения и остановке технологических 
процессов; 

- при ухудшении обстановки организовать срочный сбор КЧС и ОПБ
городского округа Дегтярск. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Дегтярск        В.О. Пильников 


	В связи с проведением капитального ремонта трансформатора Т-1 на ПС 110 кВ Дегтярка с 02.04.2024 по 30.04.2024, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф...
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	- проработать вопрос о выдаче справок организациям, учреждениям и предприятиям, расположенным на территории городского округа Дегтярск, при длительном отключении электроснабжения и остановке технологических процессов;
	- при ухудшении обстановки организовать срочный сбор КЧС и ОПБ городского округа Дегтярск.

